Gemeinde Finnentrop



SV 2 / 2024		
\boxtimes	öffentlich	
	nichtöffentlich	

Sitzungsvorlage

für

Ausschuss für Bildung, Soziales und Sport	31.01.2024
Rat	06.02.2024

Entsendung eines Vertreters der Verwaltung in den Vorstand der Musikschule Lennetal e. V.

Seit Beginn des Jahres 2017 ist die Gemeinde Finnentrop Mitglied im Verein "Musikschule Lennetal e. V.".

Im Rahmen dieser Mitgliedschaft werden Vertreter der Gemeinde in den Vorstand der Musikschule Lennetal entsandt, und zwar ein Vertreter des Rates der Gemeinde und ein Vertreter der Verwaltung.

Vertreter des Rates der Gemeinde ist aktuell Frau Simone Hesener, Vertreter der Verwaltung der Bereichsleiter Alfons Peterschulte.

Herr Peterschulte tritt zum 01.03.2024 wegen Erreichens der Altersgrenze in den Ruhestand. Aus diesem Grund ist ein neuer Vertreter der Verwaltung in den Vorstand der Musikschule Lennetal zu entsenden.

Herr Dominik Trepels tritt ab dem 01.03.2024 die Nachfolge von Herrn Peterschulte als Leiter des Bereichs Soziales, Familie, Bildung und Sport an.

Die Verwaltung schlägt vor, den zukünftigen Bereichsleiter, Herrn Dominik Trepels, ab dem 01.03.2024 als Vertreter der Verwaltung in den Vorstand der Musikschule Lennetal zu entsenden.

Finnentrop, 03.01.2024

Der Bürgermeister